
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA,  12/06/2013                                ANO: III Nº: 578       EDIÇÃO DE HOJE:  2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
PORTARIA Nº 125/2013 

 
 

PORTARIA Nº 125/2013,  12 de junho de 2013. 
     

 

Concede Diárias à Secretário     Municipal. 

 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base na Lei Municipal Nº 943/2010, de 17 de março de 2010, publicada 
no dia 19 de março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de concessão 
de diárias para o custeio de despesas extraordinárias com pousada, alimentação e 
locomoção urbana aos Secretários Municipais, quando a serviço fora da sede, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º CONCEDE  02 (duas)  diárias, na forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
943/2010, para o Senhor ARTEMIO BASSOTO, Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, desta Municipalidade, em virtude de viagem à cidade  
de  Curitiba - PR, para participar de reunião e protocolo de documentos junto ao 
Instituto das Águas do Paraná e na Secretaria Estadual de Meio Ambiente do 
Estado, entre os dias 12 a 14 de junho de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  12 de junho de 2013. 
 
 

Jaime Luis Basso 

Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 4036/2013 

 
 

DECRETO Nº 4036/2013,  12 de junho de 2013. 
 
 

Exonera servidora do cargo de provimento efetivo. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 12 de junho de 2013, a servidora pública 

municipal MARCIA MARIA FAGUNDES ANGRESVSKI, brasileira, portadora do RG n° 
35540078415501, do cargo de provimento efetivo de Assistente Social, do quadro de pessoal 
do Município, nomeada pelo Decreto nº 2749/2009. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 12 de junho de 2013. 

 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EDITAL PSS Nº 015/2013 

 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 015/2013 
 

         JAIME LUIS BASSO, Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o resultado do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO realizado no dia 15 de fevereiro de 2013, 

 
    RESOLVE TORNAR PÚBLICO 
       
     

        A convocação dos aprovados no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO, conforme relação abaixo, os quais deverão apresentar-se no 
Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Nilo 
Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias 
contados a partir da publicação deste, munidos da documentação necessária de 
conformidade com o Edital nº 001/2013, para preenchimento de vaga a ser 
contratado em regime da CLT, conforme segue: 
 
 

PROFESSOR 20 HORAS 

FERNANDA POMPERMAIER GAMELO 
JULIANA LIMA 
MARCÍLIO ANTONIO DA SILVA 
KARINE PRADO 

 
Os convocados deverão apresentar a seguinte documentação nos originais e 
fotocópias: 
I - Cédula de Identidade. 
II - Certificado de reservista. 
III - Título de eleitor. 
IV - Comprovante de voto na última eleição ou a justificativa da ausência. 
V - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.). 
VI - Comprovante de escolaridade e habilitação exigida.  
VII - Registro no órgão de classe. 
VIII - Certidão de nascimento ou casamento. 
IX - Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos. 
X- Carteira de Vacinação do filhos menores de 7 anos. 
XI- Comprovante de matrícula dos filhos menores de 14 anos. 
XII - Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente. 
XIII - Atestado de sanidade física (exame médico). 
XIV – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça 
Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. 
XV– Carteira de Trabalho e Previdência Social. 
XVI – Número de conta corrente do Banco Itaú. 
XVII – Número do PIS/PASEP. 
XVIII – Comprovante de Residência.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 11 de junho de 2013. 
 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 19/2013 – M.C.A. 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00 horas do dia 21 de junho 
de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA,  12/06/2013                                ANO: III Nº: 578       EDIÇÃO DE HOJE:  2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

CONVITE, tipo de Menor Preço Unitário, objetivando a Aquisição de centrifuga de 
roupas e freezer para uso na escola Leôncio Correia e aspirador de pó, fogão a gás e 
forno microondas para uso na sede da Prefeitura., conforme estabelecido no instrumento 
de convite. 
 
A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço 
acima mencionado, em horário comercial. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-
1122 – e-mail: pref.compras@netceu.com.br 
 
 

Céu Azul, 12 de junho de 2013. 
 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 51/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 
25 de junho de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 
objetivando a aquisição de quatro relógio ponto com leitor biométrico e cartão, para uso 
na prefeitura, pátio de máquinas e secretaria de saúde,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 12 de junho de 2013. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO  
 
 
REF.: Convite nº. 17/2013 – M.C.A. 
 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary Luis Stocco, Jonimar Jung, 
Jheffany Nayara Anschau, comunicam aos interessados na Contratação de empresa para 
execução de serviços de sondagem geológica de área rural urbanizada Lote nº 344-B-1, 
com área 10.387,00m2, para a implantação de um Loteamento Habitacional de Interesse 
Social, objeto da licitação Convite nº. 17/2013 – M.C.A., que, após a análise e verificação da 
proposta apresentada, classifica da seguinte forma: 

 
Lote nº. 01 

 

Proponente C NPJ Valor Global 
proposto 

Classificação 

Geocataratas – Projetos 
Ambientais e Minerais 
Ltda  

12.992.654/0001-28 4.445,00 1ª 

Sologeotecnica Engenharia 
e Meio Ambiente Ltda 

12.013.093/0001-78 4.800,00 2ª 

TM Engenharia e 
Equipamentos Ltda 
(Solitec Fundações) 

11.316.903/0001-00 4.900,00 3ª 

Fungeo Fundações e 
Geologia Ltda 

81.065.302/0001-40 5.800,00 4ª 

 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis 

contados da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada (obs. 
Prazo recursal dias 13 e 14 de junho de 2013). 

Céu Azul, 12 de junho de 2013. 
 
Comissão de Licitação: Dary Luis Stocco         Jonimar Jung           Jheffany Nayara Anschau 

 


